

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF HOME AFFAIRS  
LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 1732**

**TO BE ANSWERED ON THE 02<sup>nd</sup> JULY, 2019/ ASHADHA 11, 1941 (SAKA)**

**DEATH DUE TO VIOLENCE**

**1732. SHRI PRASUN BANERJEE:**

**Will the Minister of HOME AFFAIRS be pleased to state:**

- (a) the number of people who died in incidents of political violence in West Bengal during the last five years along with the number of people who died in such incidents in the country during the same period;**
- (b) whether the Government has issued any advisory to the West Bengal Government on law and order; and**
- (c) if so, the details thereof?**

**ANSWER**

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HOME AFFAIRS  
(SHRI G. KISHAN REDDY)**

**(a) to (c) : Information has been received about a number of incidents of violence before, during and after the General Election-2019 resulting in deaths and injuries to several people including political workers in West Bengal. Concern on the issue was shared by Government with the State Government and an advisory was issued on 09.06.2019 asking the State Government to maintain law and order, peace and public tranquility in the State.**

\*\*\*\*\*